
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100500222

222

Nº 191, segunda-feira, 5 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020/PE/SMPOP/DCL

O Município de São Borja torna público processo licitatório. Tipo menor preço
global. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa
para serviços de arbitragem de jogos oficiais para a realização do Campeonato de Futebol
Amador de São Borja, Jogos da Primavera e demais eventos esportivos. Data da sessão: Dia
28/10/2020 às 09 horas. Local: Portal de Compras Públicas -
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do Edital acima,
poderão ser obtidas através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e
licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428.

São Borja-RS, 2 de outubro de 2020.
JOÃO PEDRO L DAITX

Secretário de Planejamento

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020/PP/SMPOP/DCL

O município de São Borja torna público processo licitatório. Tipo menor preço
por item. Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios perecíveis - V, para todas as
secretarias. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação
encerrar-se-á às 08h30min do dia 20/10/2020. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do
dia 20/10/2020. Informações e Edital nos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e
licitacoes.saoborja@gmail.com, no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55) 3431-9428.

São Borja-RS, 2 de outubro de 2020.
JOÃO PEDRO L DAITX

Secretário de Planejamento

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020/PP/SMPOP/DCL

O Município de São Borja torna público processo licitatório. Tipo menor preço
por item. Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios perecíveis - VI, para todas as
secretarias. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação
encerrar-se-á às 08h30min do dia 21/10/2020. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do
dia 21/10/2020. Informações e Edital nos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e
licitacoes.saoborja@gmail.com, no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55) 3431-9428.

São Borja-RS 2 de outubro de 2020.
JOÃO PEDRO L DAITX

Secretário de Planejamento

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020/PE/SMPOP/DCL

O Município de São Borja torna pública prorrogação de processo licitatório.
Prorrogação - I - Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de
preços de concreto usinado. Data da sessão: Dia 23/10/2020 às 09 horas. Local: Portal de
Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia
do Edital acima, poderão ser obtidas através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e
licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428.

São Borja-RS, 2 de outubro de 2020.
JOÃO PEDRO L DAITX

Secretário Municipal de Planejamento
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS MISSÕES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 010/2019. Termo de Aditamento.
Prorrogação de Prazo. Firmado em 03/06/19, com ordem de início em 04/10/19, com a
Empresa VB Engenharia Ltda, CNPJ nº 26.192.048/0001-32; Objeto: Realizar a prorrogação
do prazo de vigência do contrato até 31/12/2020; Fund. Legal: Art. 57 da L. F. nº 8.666/93
e suas alterações; Proc. de Lic. nº 014/2019; Data de Assinatura: 28/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Comunicamos aos interessados que fica RETIFICADO o aviso referente à
prestação do Serviço de Transporte Público Coletivo Urbano, publicado no dia 10 de
Setembro de 2020 nos jornais da Famurs e Procergs e Diário Oficial da União, Seção 3, Pág.
221. Onde se lê: Empresas, leia-se: Empresas ou Consorciadas.Onde se lê: Permissões, leia-
se: Concessões

ARNO LEONHARDT
Secretário Municipal de Segurança e Trânsito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VACARIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2020

Contratado: RCL INSTALAÇÕES ELETRICAS EIRELI, CNPJ 08.965.654/0001-61. Convênio nº
840.844/2016 - Ministério do Esporte. Objeto: Construção de uma praça para prática de
esporte e lazer (ampliação de metas). Data da assinatura: 29 de setembro de 2020. Prazo
de vigência: dois meses. Valor: R$ 36.249,13.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA POR COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 7/2020
Reagendamento

O Prefeito em exercicio de Viamao comunica que a Dispensa por Cotacao
Eletronica com disputa para aquisicao de equipamentos de protecao individual, esta sendo
reagendada para o dia 06/10/2020, as 10h02, conforme Edital 81/2020, a disposicao no
site www.pregaoonlinebanrisul.com

Viamao, 2 de outubro de 2020.
NADIM HARFOUCHE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 45/2020

O Prefeito em exercicio de Viamao comunica a SUSPENSAO do Pregao
Eletronico contido no Edital 65/2020, para alteracoes no mesmo.

Informacoes no site www.pregaoonlinebanrisul.com

Viamao, 2 de outubro de 2020.
NADIM HARFOUCHE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 48/2020

O Prefeito Municipal de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico
para aquisicao de material de expediente, que ocorrera dia 21/10/2020, as 09h02,
conforme Edital n 70/2020, a disposicao no site www.pregaoonlinebanrisul.com

Viamao, 2 de outubro de 2020.
NADIM HARFOUCHE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL, N° 71/2020 FMS

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Pregão, que fará realizar na sala de reuniões da Comissão de
Licitação localizada no Prédio da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu situado na Rua
Padre Anchieta, n.º 234, Segundo Piso-Licitação na Modalidade Pregão na forma Presencial,
n.° 71/2020 FMS no dia 20/10/2020, às 09h30min objetivando a aquisição de materiais
permanentes e equipamentos para atender as necessidades das Unidades Estratégia Saúde
da Família Autoepsom Diniz de Carvalho - CNES: 2294095 e Estratégia de Saúde da Família
Odino Miranda - CNES:5445485. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site:
http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br ou em até 24 (vinte e quatro) horas anteriores à
data do recebimento das propostas, mediante a entrega de 01 (uma) resma de papel A4
e o interessado deverá estar munido do carimbo do CNPJ, no endereço acima citado no
horário de 09h00min às 16h30min.

Casimiro de Abreu, 1º de outubro de 2020.
MARCELO PEREIRA RANGEL

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL, N° 69/2020 FMS

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Pregão, que fará realizar na sala de reuniões da Comissão de
Licitação localizada no Prédio da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu situado na Rua
Padre Anchieta, n.º 234, Segundo Piso-Licitação na Modalidade Pregão na forma Presencial,
n.° 69/2020 FMS no dia 16/10/2020, às 14h00min objetivando Aquisição de materiais
permanentes e equipamentos para atender as necessidades da Unidade da Estratégia
Saúde da Família Mataruna - CNES:2280353 e Unidade da Estratégia Saúde da Família Lecir
Pacheco Peixoto CNES:2294079. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site:
http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br ou em até 24 (vinte e quatro) horas anteriores à
data do recebimento das propostas, mediante a entrega de 01 (uma) resma de papel A4
e o interessado deverá estar munido do carimbo do CNPJ, no endereço acima citado no
horário de 09h00min às 16h30min.

Casimiro de Abreu, 1º de outubro de 2020.
MARCELO PEREIRA RANGEL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
RESTAURAÇÃO DA IGREJA DE NOSSA SENHORA DO AMPARO, LOCALIZADA NO DISTRITO DE
NOSSA SENHORA DO AMPARO EM BARRA MANSA/RJ. DATA: 22/10/2020 às 09h30.
O edital poderá ser obtido através do site www.barramansa.rj.gov.br. Maiores informações
(24) 2106-3534 e pelo e-mail edital@barramansa.rj.gov.br ou
coordenadoria.compras@gmail.com

RENATA É. DE M. DAS N. CONCEIÇÃO
Assistente Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 128/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES - RECURSO DE
EMENDA PARLAMENTAR.
Início do recebimento das propostas: 07/10/2020 às 17:30
Encerramento de recebimento: 21/10/2020 às 09:00 horas
Abertura das Propostas: 21/10/2020 às 09:01 horas
Início do Pregão: 21/10/2020 às 09:30 horas
Maiores informações e o edital poderão ser obtidos pelo telefone (24) 2106-3411, através
do e-mail: edital@barramansa.rj.gov.br ou ainda na Coordenadoria de Compras e Licitações
da Prefeitura Municipal de Barra Mansa, à Rua Luis Ponce, n. 263 - Centro - Barra
Mansa/RJ - 1º andar.

DANIEL SELVATTI CARNEIRO
Agente Administrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2020

OBJETO: Ref. a contratação de pessoas jurídicas e/ou Microempreendedores Individuais
para prestação de serviços como Facilitadores Sociais em diversas oficinas Socioeducativas,
visando o estímulo e o desenvolvimento de ações de fortalecimento de vínculos e de
cidadania, de acordo com a Resolução CNAS n°09/2014, conforme especificações,
quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital. LOCAL E DATA: 20 de
Outubro de 2020, às 14h, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Cordeiro. EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2020, disponível EXCLUSIVAMENTE no site
http://www.cordeiro.rj.gov.br/, a partir do dia 06 de Outubro de 2020. Valor
estimado/máximo: R$ 27.942,00

Cordeiro, 2 de outubro de 2020.
KELLY SILVA BONIFÁCIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
R E T I F I C AÇ ÃO

CONCORRÊNCIA Nº 19/2020, aviso publicado no DOU de 01/10/2020, sessão 3,
nº 189, página 233. Fica alterado a numeração do certame da Concorrência nº 19/2020
para Concorrência nº 25/2020. Onde lê-se: CERTAME N.º: CONCORRÊNCIA Nº 19/2020 Leia-
se: CERTAME N.º: CONCORRÊNCIA Nº 025/2020. Onde lê-se: EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº
19/2020. Leia-se: EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 25/2020 Onde lê-se: MODALIDADE:
CONCORRÊNCIA Nº 19/2020. Leia-se: MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 25/2020.

Quaisquer informações pelo telefone (21) 2773-6242 e através do e-mail:
cpl.segov@duquedecaxias.rj.gov.br


